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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, II wojna światowa

Słowa kluczowe masaka na zamku w Lublinie

 
Wynoszenie ciał ofiar masakry z 22 lipca 1944 roku na zamku w Lublinie
Jak ja tam przyszłam, to był wtorek, wojska wkraczały w sobotę i w niedzielę, a to był
wtorek. I  oni tych wszystkich rozstrzelonych jeńców wynosili  z tej  celi  i  tam przy
zamku tam jest takie jakieś coś pod górkę, właśnie taka skarpa, i oni tam te zwłoki
składali. Tam w tej skarpie pewnie było coś wyrobione jakieś i Niemcy, jeńcy już
wtedy niemieccy, wynosili i tam kładli. I to podobno było tymczasowo. Więc my tam
na zmianę dyżurowaliśmy, żeby być, że może zobaczymy, że może będą go nieśli,
że może co. Ja byłam w tej celi, poczytałam na ścianie. Ale żeby wejść do tej celi, to
tam było przynajmniej z 5, 6 centymetrów krwi na podłodze! To tak jakoś ostrożnie,
przez próg, ktoś jakąś deskę na tym położył, no żeby można było wejść i na ścianach
wyskrobane czymś tam były  nazwiska.  No to  poznałam takiego jednego kolegi
nazwisko. Aj, bo koleżanki brat był, kolega nasz ze szkoły był i ten właśnie męża brat
był, to był ten ostatni rocznik Zamoyskiego, tak. Były te nazwiska tak wyryte. Ale tam
jeszcze żywi ludzie byli pod tym, bo mój ojciec był zaraz natychmiast, z teściem, a
teść sobie wziął mojego ojca jako tłumacza, bo teść nie znał rosyjskiego, a myślał że
może spotka tych rosyjskich jakichś tam, bo oni byli tam i że trzeba będzie do nich po
rosyjsku przemówić. No i po prostu raźniej było jak poszli  we dwóch. I oni zaraz
poszli.  I  oni o tak przekładali  jak kartki  w książce… I dwie osoby wynieśli,  jedną
kobietę, którą babcia Sochowa znała, jeszcze żyła i uratowali ją, zaraz natychmiast ją
do szpitala, i mężczyznę. Wtedy jak ojciec z dziadkiem tam byli. [Skąd się w ogóle
dowiedziano o tym, że coś takiego się wydarzyło na zamku?] Och! To poczta była
taka. To wszyscy wiedzieli! To od razu, natychmiast! W schronie się wiedziało.
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